safety หรือ patient safety อาจจะกว้างไป ลงไปอีกว่ามิติไหน เพ่ือที่จะท าให้เป้าหมายมันชัด เห็นภาพรวม
ในการใช้ KM แต่ละท่ีต้องท า knowledge mapping ให้เห็นภาพใหญ่ และให้เห็นว่าความรู้ไหลอย่างไร
ไปยังใคร เมื่อไร เป็นต้น เพ่ืออ านวยความสะวก

KM 3.0 ยุค 21st century ยุค 2016 ยุด พ.ศ.
2559 อย่างนี้ เทคโนโลยีเปลี่ยนไปโดยสิ้นเชิง คนก็
เปลี่ยนไปโดยสิ้นเชิง เพราะฉะนั้นตัวเครื่องมือ KM

ต้องทันใจโก๋ ทันใจคน Gen Z Gen M พวกใจร้อน เร็ว รอไม่ได้ KM ต้อง serve อันนั้น ไม่ใช่ไปต าหนิติเตียน
เขา ห้ามเด็ดขาด ต้องไปสนอง นี่คือความเป็นจริงของคนในสังคม ความรู้ต้องพร้อมใช้ตลอดเวลา any time,
any